
 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO AREA DI VIGILANZA 
 

N.8     DEL 12-05-2017 

 

Oggetto: REALIZZAZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE - AFFIDAMENTO 

LAVORI DITTA ITALSIGN SRL DI CAMERINO (MC) 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di maggio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto che occorre provvedere alla realizzazione della segnaletica orizzontale di alcune vie 

cittadine; 

 

Considerato che l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Nuovo Codice appalti” consente 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per servizi e forniture di 

importo inferiore a 40.000,00 Euro se adeguatamente motivato; 

 

Considerato 

- che per i lavori da effettuare, è stato  richiesto un preventivo ad alcune ditte esperte 

del settore: 

1) Ditta Verical srl di Foligno (PG); 

2) Ditta Segnal System srl di Spello (PG); 

3) Ditta Italsign srl di Camerino (MC) 

 

- che entro il termine richiesto per la presentazione delle offerte, come riscontrato 

dall'Ufficio Protocollo, sono pervenute le seguenti offerte di seguito indicate: 

 

1) - Ditta Segnal System srl di Foligno (PG) (prot. n. 2151 del 27.04.2017) –un  

preventivo di spesa per  €. 2.945,00 + Iva 22% = €. 3.592,90; 

- Ditta Segnal System srl di Foligno (PG) in data successiva (prot. n. 2257 del 

04.05.2017) –un  preventivo di spesa per  €.3.140,00 + Iva 22% = €.3.830,80; 

2) Ditta Italsign srl di Camerino (MC) (prot. n. 2284 del 04.05.2017) - Importo 

offerto: €. 2.892,00 + Iva 22% = €. 3.528,24; 

 

- che i prezzi offerti sono di molto inferiori a quelli di mercato e pertanto favorevoli per 

l’Amministrazione; 

 

- che pertanto essendo l’offerta più vantaggiosa per l’Ente quella Ditta ITALSIGN srl di 

Camerino (MC) è possibile procedere con l’affidamento dei lavori di cui trattasi; 

 



 2 

Visto il Durc On-line acquisito dal portale dell’Inail con scadenza al 11.07.2017 dal quale si 

prende atto della regolarità contributiva della Ditta “ITALSIGN srl” di Camerino (MC); 

 

Visto il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

Visti gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica e 

della copertura finanziaria della presente determinazione; 

 

Visto il CIG. n. Z8C1E95EE4; 

 

Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

-  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

-  Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici), a favore della Ditta ITALSIGN srl di Camerino (MC) il rifacimento della 

segnaletica orizzontale per le strade comunali per un importo complessivo di €. 2.892,00 + Iva 

22% (Totale €. 3.528,24); 

 

- Di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.528,24 necessaria per i lavori suddetti trova 

imputazione al cap. 2010 art.1; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 

competenza.  

 

 



 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to------------------------------------------------------------ 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toCOSTANTINI arch. ULISSE  

 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 12-05-2017    

   

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 

di questo Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Li 12-05-2017                                 F.to COSTANTINI arch. ULISSE  

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 

gg. consecutivi dal 12-05-017 

 

Li 28-05-2017                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to  COSTANTINI arch. ULISSE 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

COSTANTINI arch. ULISSE 
Li 12-05-2017 

 


